[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     _______________                                                                                          №  ____________

ЕВПАТОРИЯ
Об утверждении административного регламента
предоставления государственной услуги
«Выдача разрешения на изменение фамилии
и (или) имени ребенку до достижения
им возраста четырнадцати лет»

В соответствии со ст. 16.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 19.07.2018   № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг, постановлением Совета министров Республики Крым от 29.11.2021 № 179 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг и признании утратившими силу некоторых постановлений Совета министров Республики крым», Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от 26.02.2019   № 262-п «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация  города  Евпатории Республики Крым  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить административный регламент предоставлении государственной услуги «Выдача разрешения на изменение фамилии и (или) имени ребенку до достижения им возраста четырнадцати лет». Прилагается.
2.  Признать утратившим силу постановление администрации города Евпатории Республики Крым: от 05.11.2019 № 2267-п «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Выдача разрешения на изменение фамилии и (или) имени ребенку до достижения им возраста четырнадцати лет»;
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном портале Правительства Республики Крым — http://rk.gov.ru в разделе: «Муниципальные образования», подраздел — «Евпатория», а так же на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым —         http://my-evp.ru в разделе «Документы», подраздел — «Документы администрации» в информационно-телекоммуникациаонной сети общего пользования, а также путем опубликования информационного сообщения о нём в печатных средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым, курирующего управление по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Евпатории Республики Крым.
Глава  администрации города
Евпатории Республики Крым                                                                А.Ю. Юрьев